

Số : 02 /KH-GDĐT

Quận 7, ngày 04 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về tổ chức tập huấn trực tiếp Modul 5,9 - Chương trình giáo dục phổ thông 2018 dành cho cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học và trung học cơ sở năm 2021

Căn cứ kế hoạch số 5381/KH-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về triển khai Chương trình Giáo dục phổ thông 2018;

Căn cứ Kế hoạch số 221/KH-GDĐT-TC ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông năm 2021;

Căn cứ kế hoạch số 718/KH- UBND ngày 25 tháng 2 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về tổ chức bồi dưỡng giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục phổ thông năm 2021,

Phòng Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức tập huấn trực tiếp Modul 5,9 - CTGDPT 2018 dành cho cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học và trung học cơ sở như sau:

I. Mục đích – Yêu cầu

1. Mục đích

Bồi dưỡng tập huấn trực tiếp cho cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học và trung học cơ sở trên toàn Quận 7 về Modul 5,9 - CTGDPT 2018. Hoàn thành bồi dưỡng Modul 5,9 theo quy định.

2. Yêu cầu

Đảm bảo 100% cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học và trung học cơ sở được tập huấn trực tiếp. Phấn đấu 100% cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học và trung học cơ sở tham gia bồi dưỡng hoàn thành Modul 5,9 - CTGDPT 2018.

II. Đối tượng, nội dung, hình thức bồi dưỡng

1. Đối tượng

Cán bộ quản lý (Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng) giáo viên tiểu học và trung học cơ sở (công lập và ngoài công lập).

2. Nội dung chương trình tập huấn trực tiếp

- *Đối với Cán bộ quản lý THCS, Tiểu học:*

Tập huấn – Modul 5,9: Tập huấn trực tiếp cho CBQL sau khi hoàn thành 80% học trực tuyến trên hệ thống LMS

- *Đối với giáo viên THCS, Tiểu học*

Tập huấn – Modul 5,9: tập huấn trực tiếp cho tất cả giáo viên sau khi hoàn thành 80% thời gian học trực tuyến trên hệ thống LMS

Thời lượng : 1 buổi/môn học

3. Hình thức, thời gian tập huấn

3.1. Hình thức đối với CBQL THCS, Tiểu học

- Tập huấn trực tiếp trong một buổi.(Modul 5, tuần thứ 1-2 tháng 1/2022) Modul 9 sau khi học xong trên hệ thống LMS sẽ thông báo sau.

3.2 Thời gian: (Lịch cụ thể CBQLCC thông báo trực tiếp)

3.3. Hình thức đối với giáo viên THCS, Tiểu học

- Tập huấn trực tiếp trong một buổi. (Modul 5,tuần thứ 1,2 tháng 01/2022). Modul 9 sau khi học xong trên hệ thống LMS

3.4 Thời gian: (Lịch cụ thể GVCC thông báo trực tiếp đến GV)

III. Tổ chức thực hiện

- Trường Bồi dưỡng Giáo dục chịu trách nhiệm điều phối đội ngũ cán bộ quản lý cốt cán, giáo viên cốt cán trực tiếp tập huấn theo lịch đã phân công.

- Hiệu trưởng trường tiểu học, THCS công lập và ngoài công lập tạo điều kiện cho CBQL, giáo viên tham gia tập huấn đầy đủ và đạt kết quả tốt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn trực tiếp Modul 5,9- CTGDPT 2018 dành cho cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học và trung học cơ sở năm 2021. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (qua Trường Bồi dưỡng Giáo dục hoặc tổ chuyên môn Phòng GDĐT) để được hướng dẫn, giải đáp kịp thời./.

Nơi nhận:

- HT các trường TiH,THCS(CL-NCL);
- Trường BDGD, TCM PGD;
- Sở GD-ĐT (để báo cáo);
- UBND Quận (để báo cáo);
- Lưu: VT.

